mensura legitura per anc cartulam vindicionis et pro

suprascripto precio in tua cui supra Soniprandi pre

sbiter et de tui eredes. aut cui tu dederisa persistant

Signum f b domui ottonis invictissimi imperatoris d potestatem proprietario jure reliquit omnia Puas pe

augusti

lleribertus cancellarius vice Petri cumani episcopi

recognovi.

nata xvii kalendas maii anno dominicae incarnas

tionis nccccxcvuua indictione xliy anno tercii ottonis

regis xvp imperii tercio. Actum Piomae feliciter.

fSigillum avulsumj

cias de vites qui remanserit a una ex eas que sunt

in suprascripto loco Paonisj una que est per nu

merum fossas arborum centenarias setemg alia quod

in vi era altre volte un antico castello di novereto sul rranni-a

m t da osservarsi il modo di descrivere le vigne vendnte. ln

luogo del perticato si da il numero delle fosse o ceppaie di vitip le

quali sommano a 1soo. calcolando a un dipresso che ogni fossa oc

cupi un quarto di tavola. lo spazio venduto sarebbe di quasi m Perj

tiche. le quali furono vendute cinque libbre dlargentoy cioe quw

quattro pertiche per ogni libbra. Stando ai calcoli del cluunh

questal ragguagliate al valore attuale delllargentm corrispondereb

bero a lire rosa di Milanol e quindi le pertiche lS sarebbero stale

vendute in ragione di ess lire caduna. nata la diiferenza del valor

monetale diallora col prezzo dello dem-ata oggigiorno si pub rile

nere lo stesso calcolo . ma sostituendo la lira italiaua alll amica

milanese.
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est centenarias deceml quod in mea Peservo pote- a ligo boniprandus presbiter de ordine plebis ecclesie

statem proprietario iuri que autem suprascriptas

tres pecias de vites in eodem loco Paonis. et in eis

qui nominatur Serra supra dictes. una cum acces

siones et ingressores suarum1 cum superiores et in

feriores suarumi et sicut supra mensura et coereucias

legetur in integrum ab ac die tibi cui supra tioni.

Prandi presbiter pro suprascripto precio vendop trado

et mancipoj nulli alii venditesg donates. alienatesj

obnossiales vel tradites nisi tibig et facio exinde a

presenti die tu et eredibus tuisy aut cui tu dederis

vel abere statuerisj jure proprietario nomine quicquid

e volueritis sine omni mea et eredum meomm con

tradictione. quidem et ispondeo atque promitto me

ego qui supra llominicus una cum meos eredes tibi

cui supra lioniprandi presbiter tuisque eredesy aut

cui tu dederis vel abere statueer suprascriptas trex

pecias de vites cum areas suarum. qualiter supra le

gitur. et est compreenses ut supra dixi in integrumy

ab omni omine defensareg quit si defendere non po

tuerimus. aut vobis exinde aliquit per quodvis genium

subtraere quexierimus. tunc iu dubium vobis supra

Scriptes trex pecies de vites cum areas suarumi qua

liter supra legituri restituamusa sicut pro tempore

fuerint meliorates aut sub extimacione in consimile

locog et nec licead ullo tempore nolle quod voluita

sed quod a me semel factum vel conscriptum esta

sub iusiurandum inviolabiter conservare promitto cum

stipulacione subnixaj et nichil mihi ex ipsum precium

aliquid redebere dixi. Actum in predicta loco lio

boreto feliciten

Signum i- manus suprascripto nominicusj qui anc

cartulam vindicionis fieri rogavit et suprascripto pre

cio accepia et eique relecta est.

Signum i- i- manibus Pranconi filius quondam Petril

seu item Petri filius quondam Andreij ambo legem

viventem romanaj testis

in ago Albertus rogatus subscripsi.

Signum i- i- manibus Petri filius quondam fiestonip

et item Petri filius quondam ffriselbertia testis

i ago fetbaldus notarius sacri palacii. scriptor

hujus cartule vindicionisy post tradita complevi et

dedi.

nccchxt

Ann. ggg. 11 aprilis

festamentum Soniprandi presly-terip quo Paminico

lat-gitur bonaj quae ab eo emerants sed tantum

uSlyfituctuarz-o nominea et Smidum presbyterum

ejusdem-r pominici filium secundum haeredem

scribit

ex autographo in Arch s. fidelis MedioL

Poiuio

i ln nomine nomini Pei et Salvatoris nostri lhesu

christL iercius otto gratia Pei imperator augustusi

anno imperii ejus lleo propicio hic in italia tercioj

quiutodecimo kalendas madii y indictione duodecima

sancti Martini sita infra castro Preta flia quod est

super fluvio ranaroa et filius bone memorie item

boniprandb qui professo sum ex nacionem meam

legem vivere langobardorum presens presentibus dixiz

vita et mors in manum llei estg melius est enim

omini metu mortis vivere. quam spem vivendi morte

subitanea preveniri m manifestum est mihi cui supra

boniprandi presbiter1 eo quod odie emisisti in me

bominicus filius quondam item Pominici per car

tulam vindicionis et accepto precio nominative pecies

trex de vites cum areas suaruml que fuerunt juris

tui cui supra llominicij et abere vixi fuerunt in loco

et fundo Paonisi et iacet ibi in loco qui nominatur

Serraa per mensuraet coerencies ipses tres pecies

b de vites in parte designatis juris sui in integrumg

ut a presenti die in mezu aut cui ego dedissem vel

abere statuiseml fuissem potestatem proprietario iuria

abendum et faciendum exinde quod voluissem Modo

vero considerantem me llei omnipotentis misericor

diama seu pro mercedem anime meet ut ne jam dictes

pecies tres de vites cum arces suarum in eodem locoi

ut supra legitura inordiuatis relinquama propterea pre

vidit eos ita ordinare et disponere sic firmis et sta

bilis permanendumy qualiter subter statuere et mea

decrevi voluntas pro animam meam mercedem ldeo

que volo et statuo seu judicoj atque per anc car

tulam ordinacionis mee confirmoj ut abeant iam dicto

bominicus diebus vite sue predictos pecies trex de

vites cum areis suarum in jam dicto loco Paoniss et

c ibidem in eodem loco Serraa qui pertinet de ipso

loco Paonisi tantum usufructuario nomineg et faciant

de frugibus et redditum seu censum omnia quicquit

in ipses trex pecies de vites annue hominus dederitt

tantumj ut supra dixia diebus vite sue quicquit vo

luerit pro animam meam mercedem Post autem

eidem bominici decessum volo et statuo seu judico.

atque per unc meum testamentum confirmap ut

abeant Smido m presbiter filio predicti bominici jam

dictes trex pecies de vites cum areis suariun in re

jacente locoa ut supra legitura sicuti mihi per ipsain

advenerunt cartulamp et testes eadem cartulam le

giturg et faciant exinde ipse Smido presbiter aut suos

heredes aut cui ipsi dederinta a presenti die de pre

dictes trex pecies de vites cum areis suarum in eo

d dem locoa ut supra legiturp post eidem bominici ge

nitori suo decessum proprietario nomine quicquit

voluering pro anima mea et suprascripto bominici

genitori tuo mercedem lit si llei fuerit voluntas.

quod ipse Smidus presbiter filio predicti nominici

super eundem genitor suus advixerity volo et judicoy

ut datum pro ejus anime predicti ipsius genitori suo

ipse presbiter autsuos eredes ab die obitus sui de

m ll castella di Pielra qui nominato ive ne sono molli altri di

ugual uomel era aulicameute dctto detnlarici o MarozzL luogo da

cui venne la denominazione delle campague di MareuconL allora

villa Mareuco. questo castello e quello di novereto piu sotlo no

minato eranc sul 1anaro. .

m vedi la nota alla carta del lll seltembre sse Probabilmente

qui si tratta della stessa personay che e nominata nella seconda

carta sotte quella data
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mobilia aut de argentum denarios bonos valente a ipsam pertinentibus. quamlibet jurisdictionem vel Po.

usque ad solidos decem. in tali protestu volo et ju

dico pro animam meam mercedemj quia sic mea

decrevi voluntas lit pro onore sacerdocii mei et nec

mihi licead ullo tempore nolle quod voluitj sed quod

a me semel factum vel conscriptum est. sub juran

dum inviolabiliter conservare promitto cum stipula

cione subnixxa Anc enim cartulam ordinacionis me

paginam letbaldi notarius sacri palacii tradedit et

scripbere rogavia in qua subter confirmansvtestibusque

obtullit roborandam Actum in loco lioboreto infra

castro ipsius loci feliciten

hgo honiprandus presbiter in anc cartulam ordi

nacionis a me facta subscripsi.

Signum i- i- manibus Prancioni filius quondam

Petri. seu Petri filius quondam Andreij ambo legem

viventem romana. testis.

i hgo Albertus rogatus subscripsi.

Signum i i- manibus Petri filius quondam fiestonii

et item Petri filius quondam ciselbertia legem vi

ventem langobardorumv testis.

l- hgo qui supra rlietbaldus noctarius sacrii palaciij

scriptor hujus cartule ordinacionis . post tradita com

plevi et dedi.

hccchle

Ann. Sggy tg aprilis

Sulla Silvestri ll PP. 1 qua bona et privilegio

monasterii brixiensis sancti benedicti Leones

confirmantun

zAccauu. vadia di Lenol pag. se. boe an

cantu-n

Silvester episcopus servus servorum hei. carissimo

in homine filio Lingoni abbati monasterii homini

et Salvatoris nostri et sancti patris benedictia a piis

simo hesiderio dive memorie rege constructi in loco

qui dicitur Leones in territorio brixianoi tibi vide

licet tuisque successoribus in perpetuum quoniam

semper concedenda que rationabiliter atque congrue

a fidelibus petuntur ob devocionem pii conditoris

nostrii oportet nos in privilegiis prestandis nostram

nullo modo denegare munificentiam igitur quia pe

tistis a nobisj quatenus quedam cortisy que Pancianum

vocaturj a prenominato bone memorie hesiderio ma

gnifico langobardorum rege venerabili cenobio Leo

nensi in territorio brixiano a se constructum privi

legiis apostolica sedis decoraretury quatenus jam dicta

cortis. ubi ipsam cellam ad habitandum perpetualiter

monachis constituitv nullius unquam alterius dicionis

vel potestatis seu erdinationis submittetur dominiop

vestris piis desideriis per hanc nostram privilegii

auctoritatem1 id quod postulastis. libenter concedimus

lit ideo quorumlibet sacerdotum et hominum in pre

fata cella constructa in territorio motinensia atque

consecrata in honorem sancti patris henedicti et

sanctorum apostolorum Philippi et lacobia vel in

villis seu casis atque ecclesiis sive massariciis ad

b

testatem sive auctoritatem aut ordinationem preter

abbatem. qui pro tempore fuerit in predicte cenobio

leonensi ordinatusihaberi prohibemus. flec denique

csicj hanc nostram apostolica auctoritate constituimusv

ut nulla magna vel parva persona eidem celle sive

plebi sancte Mariae ad ipsam pertinentia sive in servis

hei ibidem degentibusi vel in familia utriusque sexus.

aut etiam in liberis super terras ejusdem cellule

ubique residentibus . vel in cunctis rebus ad eam

pertinentibus mobilibus et immobilibus aliquam mo

lestiam inferre presumat. Pariterque confirmamus et

corroboramus eidem corti seu celle districtum ser

vorum et liberorum. et decimas et primitias eorum

circumquaque laborantium ad predictam plebem

sancte Mariea vel ad ipsam cellam juste et legaliter

pertinentia y sicut per preceptum ejusdem sui condi

toris et suorum successorum regum et imperatorum

ibidem concessum et corroboratum habetur i et a

nostris predecessoribus sancte romane ecclesie pon

tificibus. Monachorum vero nec non et canonicorum

tam liberorum quam famulorumy altarium quoque vel

ecclesiarum consecrationem1 et chrisma seu quicquid

ad sacrum ministerium pertinet. a quibuscumque

presulibus fuerint pestulataa gratis concedimus et

absque reprehensione tribuenda. Statuentes apostolica

censura precipimus i ut ullus mortalis homo ullum

districtuin in aliquibus locis ipsius certis sive celle

habere vel judicare i seu aliquod placitum absque i

licentia abbatis tenere presumatz vel res ipsius loci

c ecclesiasticas aut seculares quovis modo alienarey vel

d

ibi molestiam inferre 1 aut fodrum vel paratas seu

aliquas publicas functiones exigere vel requirere au

deat flaec autem omnia quae superius legitura tibi

Linzoni in homine filio tuisque successoribus a pre

senti duodecima indictione per hanc qostri privilegii

paginam apostolica auctoritate confirmamus. conce

dimus et corroboramus secundum predictum medum.

Si quis autem temerario ausuhquod non optamus

contra hoc nostrum privilegium venire temptaveritj

et sicuti a nostra apostolica auctoritate concessum

et corrobora tum est. permanere non dimiserity sciat

se anatliematis vinculo innodatum a Patre et Pilio

et Spiritu Sancto. et ab auctoritate beati principis

apostolorum. cujus nos immeriti vice fungimun nec

non et cum diabolo et iuda traditore homini nostri

iesu christi eterni incendii supplicio concremandum

At vero qui pio intuitu observator in omnibus

extiterity custodiens hujus nostri privilegii constituta.

ad cultum hei respicientisy benedictionis gratiam a

misericordiosissimo homine heo consequatura et vite

eterne particeps esse mereatur in secula seculorum

Amen. et bene valete.

Scriptum per manum Antonii regionarii nefarii et

scriniarii sancte romane ecclesiey indictione duodecima

hata decimotertio kalendas maii per manum loan

nis episcopi sancte albanensis ecclesie. et biblio

thecarii sancte romane ecclesiep ut supra in mense

et indictione suprascripta duodecima. anno pontifi

catus domni Silvestri iunioris papae primo.
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Ann. sea mense maie ttt

Placitum habitum a cessone diacono et misso ot

tom-s lll imperatoris p per quod odetricus epi

scopus cremonenszs conservat et recuperat suo

episcopatui duas pol-tiones terrae jacentes in

loco castaneto sicco p ante detentus per quem

dam Adelbertum

Munsroim Antiq. ltal.. rom llt pag. ms.

ex pergamena A. namouL

ltcaoLorrL

num in nei nomine comitatu pergomensey castro

que dicitur luvenaltau per data licencia domni odelrici

episcopi episcopio sancte cremonensis ecclesie in in

dicio resideret ceSSo nei gratia diaconus et misus

domui ottoni imperatoris singulorum omminnm iu

sticias faciendas ac deliberandasy residentibus cum

eo Autecherius y haudingus qui et itozoq Sasso et

lionizo iudices sacri palaciij Piogerius de colognep

wilielmus de civitate cremonap Plverardus . . . . ..

. . . . . tadus de civitate Placentiap ordericus de lu

venaltaj flagimerius de Slariola et flencus de Po

ziali. Piiotardusg lohannesl Anseriusa bevagno de

Persico. lSadaldus de Sugi . . . . . . et reliqui plures

ibique orum veniens presencia federulfus de civi

tate cremona et avocatus episcopio ipsius sancte

cremonensis ecclesie i nec non ex alia parte Adel-i

bertus. qui et Albizo iudexj retulit ipse rllederulfus

avocatusz Abeo et teneo a parte ipsius episcopio pro

prietatem pecies dues de terras iuris ipsius episcopioj

quibus esse videntur in loco ubi dicitur casteneto

sico. Prima pecia terra ex parte aratoria et ex parte

silvata est per mensura iugies quindecimg coerit ei

da tribus partibus terra ipsius episcopio. da quarta

via publica percurrit Secunda pecia terra ex parte

aratoria et ex parte cum sedimines et ex parte sil

vata. est per mensura iusta iugies quadraginta quin

queg coerit ei da tribus partibus terra ipsius episcopio

et in alico via. da quarta fossato et terra ipsius

Adelberti iudex. Si ullus omo versus ipsius episcopio

aliquid dicere vultl paratus sum cum eo ad ratione

standum et exinde legitime finiendumg et quod plus

estj quero. ut dicant iste Adelbertus indexa qui ic ad

presens est. si- iam dictas pecias terrasi sicut supra

legitur1 proprias ipsius episcopio sunt aut esse debeant

smchl x regi

a cum lege i aut si ab ipsius episcopio contradicere

aut subtragere querant a non. At ec respondit ipse

Adelbertus indexa dixit et professus estz vere iam

dictas dues pecies de terras. sicut supra legitnrp pro

prie ipsius episcopio sunt et esse debant cum lege.

et nobis ad abendum nec requirendum nihil per

tinet nec pertinere debet cum legei pro eo quod

nulla ascriptionem nec iirmitatem abeo . per quem

ab ipsius episcopio contradicere aut subtragere posat

lit spondit se ipse Adelbertus indexa ut si unquam

in tempore ipse aut suis filiis vel heredibus aut

eorum submitante persona de suprascriptas pecias

terras parte ipsius episcopio agere aut causare pre

sumserinta et omni tempore exinde taciti et contenti

non permanserintg vel si aparuerit ullum datum aut

b factuma quod est inde in aliam partem fecissents et

clarum factum fuet-ih tunc componant parte ipsius

episcopio ipsas pecias terras in duplumj et insuper

pena nomine argeutum denarii boni libras quinqua

ginta ls actis et manifestacio ut supra factum. re

ctum eorum iudicum auditoribus paruit esse iusta

eorum altercapcionem et eidem Adelberti index pro

fessione et manifestacione iam dictas pecias terras

proprias ipsius episcopio sit. et ipse Adelbertus index

manead tacitus et comtentus. llo modo finita est cansa

Anc noticia pro securitatem ipsius episcopio iieri et

monuerunt quidem et ego Ardevertus notarius ex

iussione suprascripto misso et ad iudicum amonicione

scripsi . anno imperii tercio ottoni neo propicio

quarto i mense madinsy indictione duodecima

c i- cesso nei gratia diaconus et gloriosissimi im

peratoris tercii ottonis missus Subscripsi

i Autecherius index sacri palacii interfuit

i liodingusy qui et liozop index sacri palatii interfui.

i Saso index sacri palatii interfui.

i- bonizo iudex sacri palatii interfui.

nccchxiv

Ann. SSSL se junii.

commutatio bonorum inter Arnulfum ll archze

piscopum mediolanensem. ac Lanfredum abbatem

monasterii s. Salvatoris Aronae

d zsccunh velis cum e Pealelel pag. uL

Sztabat in tabulario Mon. Aron. Soc. fen

Ponno.

ln christi nomine rPertius otto gratia nei impe

rator augustusy anno imperii ejus quartoa decimo itar

lendas iulias. indictione duodecima comutatio bone

fidei noscitur esse contractum . nt vicem emptionis

obtinead firmitatema eodemque nexu obligat contra

dantes. Placuit itaque et bona convenit voluntate

interidomnnm Mnulfum archiepiscopus sancte me

diolanensis ecclesiae nec non et inter Lanfredus abbas

monasterio domui Salvatorist quod est fundatum in

loco et fundo Aronaili justa Lacum Magiorei ubique

piilli

ill qui dovrebbe trovar luogo un diploma di ottone - datum vi

kalendas iunii anno dominicae incarnationis ncccctxxxxmm im

Perii domni ottonis xvl. indictione x. actum nomao feliciter v. in

favore del vescovo di comu non ne riproduco il testo. perche e

esattamente lo stesso del diploma eo aprile ess riferito a suo luogo.

venne riportato dalltvsnstucltalia Sacray rom.v. erat e diede

illoso a molte controversia perche tanto il primo quanto il secondo

df questi diplomi banno le note cronologicbe sbagliate nitengo che

sla lo stesso diploma. al quale si vollero correggere dai copisti le

date. e cosi se ne fecero due. rrovo inutile di riportare gli argo

menti messi avanti dal nnn e la nota che fece il coua-ro con

futandolo credo che realmente il diploma appartenga alll anno

currentm perche ltindizione e esatta. come sarebbero esatti gli anni

dl ottoney se invece di imperii fosse scritto regni vedasi anche

la mia nota al suddetto diploma del sac

m ll iiinum Mom ll. pASS e segd ha riportato un sunto di

questa grandiosa permuta. l beni ceduti al monastero di Arona
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quiescunt corporas sanctorum imartirum Pelini et

Sratiuianh ut id hei nomine debeat dare. sicuti et

a presenti dederunt ac tradiderunt vicissim in causa

. comutacionis nomine. ln primis dedit ipse domnus

Arnulfus archiepiscopus da parte ecclesie plebis sancti

Petri sita hrebla eidem Lanfredi abbas parte jam

dicti monasterio proprietario abendij id sunt casis et

omnibus rebus territoriis illis juris predicte ecclesie

sancti Petria quod pleba ipsa cum omni sua perti

nentia pertinere videtur de sub regimine et potestate

sancti Ambroxi et archiepiscopati sancte mediola

nensis ecclesieg quibus esse videtur casis et rebus

territoriis ipsis infra valle cuxola in locis et fundis

coxalli siiperiore et alio coxalli superiore y cardetiaj

lsella et Mezanag in valle de vegnia in locis et .

fundis Soci et Albonioj seu et in valle vigetio in

loco et fundo cognagoj atque in valle ville que

dicitur Anzascaz una cum servos et ancillas super

ipsis rebus in predictis locis coxalli superiore et alio

coxalli subteriore abitantibus vel inde pertinentibus

Sunt rebus territoriis ipsis in predictis locis et fondis

coxalli superiore et alio subteriore 1 cardeciaj lsellaj

Mezana sedimine et area ubi extant per mensura

justa juges duasj inter campis et pratis seu silvis

castaneis cum areas earum juges novemj de stalla

reis cum areis earum tam in montibus adque in pla

uitiis seu alpibus per mensura justa juges tregintag

predicta valle de vegnia in eisdem locis et fundis

Suci 1 Albonioy sunt inter sedimines et campis seu

pratis per mensura juges duas . inter stellareis et

gerbis cum areis earum juges sexg in jam dicta valle

vigezio in suprascripto loco et fundo cognago sunt

rebus ipsis inter sediminisa campis seu pratis atque

gerbis juge una et dimidiag in valle illa que dicitur

Ansasca i sunt alpicellas quattuor astallareas cum

areas earum. ipsas alpicellas insimul se tenente pe

tias quattuon Prima alpicella dicitur curte vicaretiaj

alia dicitur carday tertia dicitur Macuniagay quarta

dicitur hovig et sunt suprascriptas alpicellas omnia

insimul tenente cum incisas suas per justa mensura

juges sexcenti. Prima stallaria dicitur Padriolaj se

cunda dicitur hrausu regisj tertia dicitur cocia Me

zana. quarta dicitur quaratiola lstas quattuor stel

larias simul dictas alpicella se tenere videtur. quod

sunt areas ex ipsas stallareas omnia insimul tenente

per mensura justa juges quattuorcentum suntg etab

. ipsas stallareas et ab suprascriptas alpicellas ad super

totum de una parte tenet in aqua i de alia in culme.

de tercia iu glacie. de quarta parte rio qui dicitur

sono nolle valli circostanti al Lago Maggiore. sulla sponda occi

dentale. quelli acquistati dalla chiesa di s. Pietro di Prebla. ora

brebbia. sono in Lombardia Paro che ltarcivescovo Landolfo go

desse i beniudella pieve di lirebbia in usufrutto ossia in commenda.

vale a dire. che consacrata parte della rendita al mantenimento

dei monaci o del clero ed alla riparazione degli edificil prendeva

il rimanente per se ngli godeva a questo modo ibeni dclla chiesa

di s. ciorgio in palazzo. e uel gennaio del SSS tvedi a suo luogoj

foce una permuta di boni appartenenti a quella basilica . con un

cittadino milanese chiamato llomedim Spesso queste permute ed altri

contratti servivanm dice il limumy a mascherare delle vere alie

nazioni a danno delle chiese e dei oonventi. fatte da quelli che

ne godovano le entrate

omnia lege

a Pulgune . . . . . supradictis pertinentibus eorum no

mina vocatur hono filio hominicusj seu lulius pater

et filii cum uxores et filii et filie seu abiaticis vel

abiatice suorumj quod sunt numeros decem. unde

ad vicem recepit his ipse domnus Arnulfus archie

piscopus a parte predicte ecclesie plebis sancti Petri

ab eodem domnus Lanfredus abbas da parte pre

dicto monasterio similiter nomina congruam et actam

causaj it sunt casis et omnibus rebus territoriis illis

iuris ipsius monasteriij quibus esse videntur in locis

et fundis cadregiatej caellig et sunt rebus ipsis in

predicto loco et fundo cadregiate de sedimine cum

edificiis super abentej et vinea seu silva castaneum

cum areas earum j seu campo adque prato insimul

tenente petia unaj de vineis cum areas in qua

b extant petias duasj de camporis petias tredecimy de

pratis petias quattuorj de silvis castaneis cum areis

earum petias septem. Suprascripto sedimine cum su

prascripta vinea et silva seu campo et prato insimul

tenente dicitur vestuhloz da una parte sancte Marie

et in aliquantulum viap da alios de heredes quondam

Sigefredi comes. da tercia parte lacumg est ipso se

dimine et areas ex ipsa vinea et suprascripta silvaj seu

campo et prato omnia insimul tenente per justa men

sura juges duas et perticis jugialis quinque et tabulas

trex Secunda vinea dicitur Agranag sunt da una parte

vviay da alia sancti vincentih et est area ejus per

justa mensura perticis jugalis duas et tabulis viginti

et una. rfertia vinea dicitur credunoj da una parte

Modaj alia viap et est area ejus tabulas decem et

c octo. Secundo campo et secunda silva insimul te

nente dicitur Agnascag da una parte via. da alia parte

sancte Mariea da tertia sancti Ambrosih et est cam

pum ipsum et area ex ipsa silva omnia insimul te

nente per justa mensura juge una et tabula duas.

rllertio campo dicitur Mugnog da una parte Litte

fredij et est campum ipsum per justa mensura per

ticis jugiales octo et tabulis decem et octo. quarto

dicitur curtinelig da una parte viaj da alia parte

Ambrosii et est per justa mensura perticis jugialibus

quinque quinto dicitur hirbinig da una parte sancti

Ambrosiij et est perticis jugialis duas et dimidia Sesto

ibi prope da duas partes sancti Michaeli. et est per

mensura perticis jugialis trex Septimo ibi prope da

duas partes viap est per mensura perticis jugialis trex

d et tabulis viginti et duas. octavo ibi a herbini da

una parte . . . . .. da alia vial et est per mensura

perticis decem et tabulis octo. Mono ibi da una

parte terra suprascripte sancte Maries da alia viay

est per mensura tabulis triginta et quinque hecimo

dicitur inter due vie. da duas partes predictas vias.

et est per justa mensura perticis jugialis quinque

undecimo dicitur . . . .. da una parte viay da alio

rio. est per mensura perticis jugialis duas et tabulas

duas. huodecimo dicitur rio p da duas partes vias est

per mensura tabulas viginti et septem. rllerciodecimo

campo ibi prope da uua parte via a da alio rioj et

est per mensura justa tabulas decem et octo. quar

todecimo dicitur laxagoy da una parte rios eSt Per

ticis jugialis septem. Secundo prabo dicitur Salegloa
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da duas partes sancti Ambrosiip est per mensura per

ticis jugialis quattuor et dimidiam fertio dicitur

perbini1 da una parte Littefredus episcopus est per

tica una et tabulas viginti et una. quarto dicitur

onavi. da duas partes sancti Michaelisy est per men

sura perticis jugialis octo et dimidia. rfertia silva di

citur Arnascaa da una parte Aldoni presbiten da alia

sancti Ambrosiig est area ejus per mensura perticis

iugialis septem et tabulis . . quarta silva dicitur

viganay da una parte sancti MichaelL de alia sancti

Ambrosiig est area ejus per mensura juge una et ta

bulas novem Septima silva dicitur llaxagoj da una

parte rioj da alia viag est area ejus cum incisa sua

Per mensura juge una et perticis jugialis quattuor

et tabulas novem lllis vero rebus in predicto loco

et fundo caelli sunt de sedimine et vinea seu silva

castanea cum areas a in qua extanti et campo insimul

tenente dicitur petia unag da aliis vineis cum areis

earum petias novemg de campo . . . . .. treginta et

quinqueg de silvis castaneis cum areisy in qua extant.

petias decem et novemg de pratas petias duodecimg

de stellareis cum areis earum petias quinque. Su

prascripto sedimine et vinea seu silva et campo in

simul tenente dicitur Sromenagog de duas partes

vias. de tertia odeverti p et est sedimen ipso et area

ex ipsa vinea et silva seu campo insimul per men

sura perticis jugialis quinque et tabulas trex. Secunda

dicitur subter vinea odevertiy da una parte Lan

duliiy est area ejus tabulas decem illertia dicitur

subter casa . . . . . da duas partes sancti Ambrosiij

est area ejus tabulas decem quarta ibi propej

da una parte . . . . . . . ejus tabulas viginti quinta

dicitur via cavaa da una parte viay da alia sancti

Michaeli. est per mensura perticis jugialis dua et di
midia. Sexta dicitur ireneroy da una parte via in est

area ejus tabulas undecim Septima dicitur liodon

dellas da una parte sancti Ambrosiij est area ejus

tabulas sex. octava dicitur Panucio. da una parte

via est area eius. . . . biona dicitur super vinea vicariam

da una parte de heredes Sigefredi comesp da alia

sancti Ambrosiij est area ejus perticis jugialis trex.

llecima dicitur viganellay da una parte viay da alia

sancti Martinii est area ejus perticis jugialis quattuor.

Primo campo dicitur castenuday da una parte san

cte Marieg da alia sancti Ambrosiil est perticis quat

tuor. Secundo dicitur casolagioy da una parte sancte

Mariea est tabulas quindecim illertio ibi. da una

parte rioj est tabulas novem quarto dicitur Mar

Pagnoa da una parte rio qui dicitur bevray da alia

sancte Mariei est perticis duas et tabulas decem et

novem quinto dicitur a Muceta comuna. da duas

partes rio lieuras est perticis duas. Sesto dicitur

Pasquarioy da una parte suprascripto vevra1 da alia

de heredes quondam Sigefredi comesg est tabulas

viginti et duas Septimo dicitur Llngirosa da una

Parte via est tabulas treginta et duo. octavo dicitur

voecalascoj da duas partes de heredes quondam Si

gen-edia est tabulas quattuordecim Mono ibi j da

una parte sancte Mariep est tabulas treginta et trex.

necimo ibi Avarascm da una parte viay da alia

m

paucvm x ngS

a sancti Ambrosiiy est tabulas viginti et septem lln

decimo ibi y da una parte sancti Ambrosiij est ta

bulas quatuordecim nuodecimo dicitur petia longaj

da una parte Landullig de alia rio. est perticis trex

et tabulas sex. fertiodecimo ibi prope da una parte

suprascripta vevray est tabulas quinquaginta et septem

quarto decimo dicitur Sablonej da una parte sancte

Mariey est tabulas viginti et septem quinto decimo

ibi da duas partes sancti Ambrosiia est pertica una

et tabula una. Sexto decimo dicitur vedebloos da

una parte vevrau da alia sancti Michaelij est perticis

duas et tabulas septem Septimo decimo coe de co

gnaletto diciturj da una parte via est tabulas viginti

octo. octavo decimo dicitur a via illravesagnaj da

una parte viap da alia kiprandi comesi est-tabulas

b viginti et una. Mono decimo dicitur llegucap da una

parte suprascripta vevray est tabulas decem et octo.

vigesimo dicitur Lanaj da una parte Landulfia est

perticis duas et tabulas octo. vigesimo primo dicitur

campo Pazunoy da una parte Landulii. da alia sancti

Michaelia est perticis trex et tabulas novem vige

ximo secundo Anascaj da duas partes viasj est pcr

ticis duas et tabulas sedecim. vigesimo tertio dicitur

Alavexio. da duas partes sancti Ambrosiii est ta

bulas decem vigeximo quarto dicitur a Sonescaday

da una parte sancti Petrijest tabulas treginta vs

geximo quinto ibis da una parte viaa est tabulas

quadraginta et dimidia. vigeximo sexto ibi prope p

da una parte viai da alia sancti Petrip est perticis

duas et tabulas duas vigeximo septimo ibi propcg

c da una parte via. est tabulas quadraginta sex et di

midia. vigesimo octavo ibi. de una parte viaa est

tabulas triginta et sex. vigesimo nono dicitur via

cavap da una parte viaa est tabulas trex. lrigeximo

campo ibi prope. da una parte viaa da alio riol est

tabulas treginta quinque. rllrigesimo primo dicitur

lustanoj da una parte sancti Abundiij est perticis

quatuor. frigesimo secundo dicitur conascaj da una

parte sancti Abundip est tabulas quadraginta et se

ptem vrrigeximo tertio ibiquej da una parte viay est

tabulas sex. rfrigeximo quarto dicitur fluncoj da una

parte viaj est tabulas quindecim frigeximo quinto

dicitur in cavaniallej da una parte via. da alia sancti

Michaelii est perticis duas et dimidia. Secunda silva

ibit da una parte de heredes quondam Sigehedi

d comesy da alia rioj est perticis duas et tabulas de

cem et novem et dimidia. rfertia silva dicitur Sa

legloy da una parte odevertij est pertica una. quarta

dicitur vicanellzu da una parte Landulfij est pertica

una et dimidia. quinta dicitur rioi da una parte

ipso rioa da alia viaa est perticis duas et dimidia.

Sesta dicitur casellm da duas partes sancti Ambrosii.

est tabulas viginti Septimo dicitur silva Amascaj da

una parte odevertip est perticis trex. octava dicitur

valle Arnascaa da una parte viaa da alia de heredes

Sigefredi comesj est perticis septem et dimidia. Mona
ibi se tenenley da unayparte de suprascriptis he

redes Sigefredis est perticis sex. necima dicitur cal

cedroy da una parte odevertij est tabulas sedecim.

undecimo dicitur frunliellay da una parte odevertiy
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est tabulas viginti quinque nuodecimo dicitur itu- a quod voluerinta sine omni uni eorum alterius

vinaj da una parte sancti AmbrosiL est tabulis tri

ginta et trex. lertio decimo ibij da una parte Lan

dulfia est tabulas quindecim. quarta decima dicitur

a vellaxey da una parte viaj est tabulas quattuor.

quintadecima dicitur Ptuina. da una parte via yest

tabulas quadraginta et quinque Sestadecima ibi da

una parte suprascripta viay est tabulas quinquaginta

et trexg Septima decima dicitur . . . . da duas partes

sancti Ambrosiiyest tabulas viginti et sex. octava

decima dicitur lledortay da una parte sancti vin

centiij est tabulas viginti et quinque Mona decima

dicitur Plana. da una parte viaa da alia Landulfij est

tabulas quadraginta Primo prato dicitur Sablone.

da una parte sancte Mariea da alia sancti Ambrosiij

est tabulas viginti Secundo dicitur Petia longaa da

una parte sancti Michaelisj est pertica una. rfertio

dicitur Paule. da una parte salicti Ambrosiip est pcr

ticas duas. quarto dicitur da Sevia da una parte

Landulfij est perticis duas et tabulas quattuordecim

quinto dicitur caelia da una parte viaj est tabulas

quindecim Sesto ibij da una parte Landulfip est ta

bulas viginti octavo dicitur liovescalli i da duas partes

sancti Michaelisp est tabulas treginta et septem Mono

dicitur a Piavallit da una parte sancti Abundij cst

tabulas quattuor. Pecimo dicitur Ario. da una parte

suprascripto rioy est tabulas viginti et duo. unde

cimo dicitur a Sedexej da una parte sancte Mariea

est tabulas quinquaginta et duo. nuodecimo prato

dicitur a Lacissae da una parte de suprascriptis he

redes Prima stellarea dicitur valle ldablencaj da c

una parte sancti Ambrosii est jugias duas et dimi

dia. Secunda dicitur super basilicaa da una parte

sancti Abundij est juge una et dimidia. rfertia dicitur

Pradelloi da una parte sancti Ambrosii j est perticis

sex. quarta dicitur Pullariaj da una parte sancti

Abundii est juge una et dimidia. quinta dicitur a

Sasublal da una parte de suprascriptis heredes. est

juges quattuor. quidem et ut hordo legis deposcita

et ad hanc previdendam comutationem accesserunt

super ipsis rebus a previdendo et extimandoi idest

lldegarnus subdiaconus de hordine sancte mediola

nensis ecclesiej misus de parte predicti domni Ar

nulfi archiepiscopb simul cum et alii neum timentes

omines extimatoresl quorum nomina subter leguntura

et predictis familiis eorum presentia venirefeceruntg

ut eos previderent et extimaverent quibus omnibus

comparuit et extimaverunta eo quod predictus do

mnus Arnulfus archiepiscopus et Lamfredus abbas

inter se congruum et aptam causam a parte ipsius

archiepiscopati sancti Ambrosii et ipsius abbatie llo

mini Salvatoris ad invicem darent et reciperentj et

legibus hec omnia inter eis fieri possit liis autem

superius dictisa cum superioribus et inferioribusj seu

cum finibus et accessionibus suarum adque predictis

familiisp sicut superius legitur in integrumy ipsis co

mutatores sibi invicem contradideruntr faciendum a

presenti die pars ipsius archiepiscopati et pars ipsius

monasterii de hoc quod ut supra in comutacione

receperuntj cum successoribus suorum legali hordine

vel successorum eorum contradictione. lat spopon.

derunt se ipsis comutatores sibi unus alteri cum

successoribus suorum de hoc quod supra sibi invi

cem in commutatione dederunt y ab omnicumque

contradicentem hominem defensareg de quibus et

pena inter se posuerunta ut quis ex ipsis aut suc

cessoribus suorum set de hac comutatione removere

quesierinty et non permanserint in ea omnia y qualiter

superius legitur 1 vel ab unumquemquem hominem

contradicentem non defensaverinty tunc componatpars

partij illa pars que non conservaverintls a parte fi

dem servanti dubles ipsis casis et rebus et predictis

familiisj qualis in tempore melioratis fuerint aut va

luerint sub extimacionem predictis casis et rebus

territoriis in eisdem locisj quia sic inter eis conve

nit. lit nec licead eos amodo ullo tempore nolle

quod semel volueruntz sed quod ad eos hic semel

factum vel conscriptum estj sub juxjurando inviolabi

liter conservare promiserunt cum stipulatione sub

nixa. Actum civitate Mediolani.

i ngo Arnulfus llei gratia humilis archiepisco

pus subscripsi.

i ligo lldegausus subdiaconus missus fui et sub

scripsi.

i ligo Aribertus judex de Mediolano extimavi et

subscripsi.

ligo llagibertus judex sacri palaciii qui super ipsis

rebus extimavi ut supraa et subscripsi.

Signum i- manus quilielmi de loco calcinates qui

super ipsis rebus accessi et extimavi ut supra.

Signum 1- i manibus johanni et livilielmia ambos

lege viventes romanag testes. .

Signum 1- rl- manibus Sisemundi de arce Aronna

et Audeberti testes.

Signum 1- manus lLaurenci de loco barasi testes.

ngo Arioaldus notarius domni imperatoris scripsij

post tradita complevi et dedi.

ligo johannes judex de llximatej qui habito in

loco Aronay hautenticum huius exempli vidi et legia

et sicut in eo continebaturj sic et in suprascripto

legitur exemplo. preter literas plus minusve.

nccchxti

Ann. gem mense junio.

commutatio bonorum in Sriscomzo inter presby

teros qfciales ecclesiae sancti Ambrosii ex una

partea et Ambrosium notarium ex altera.

Szc apographo caeca xl/ in Arch s. fidelis MedioL

Pomzo

i ln christi nomine. fercius otto imperatorj anno

imperii ejus quarto1 mense juniuss indictione duode

cima. comutacio bone fidei noscitur esse contractumj

ut vicem emptionis obtinead firmitatemy eodemque

nexu obligant contrahentes. Placuit itaquej bona con

venit voluntate inter Petrusj item item Petrusa ter

cius Petrus. seu lngelbertus. lohannesj Ambrosiusl
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Andreas Pasqualep qui Amizo1 AupaldusjAginulfusj

Aderardusj presbiteris officiales custodes ecclesie beati

christi confessoris Ambrosiis ubi ejus sanctum quiep

scit corpusj nec non Ambrosius notarius de vico

larisconno fiis ut in bei nomine debeant dare ipsi

presbiteres custodes eidem .Ariberti m causa com

mutacionis presenti die suo jure abendum idest pm.

ms et Parte de buscalia desuper pecia unay quod

eorum presbiteris custodes ad abendum pertinet qui

reiacet in eodem vico fundo brisconioy ad locus ubi

prato Pontana diciturg coheret ei da mane eidem

Ariberti commutatoriy da meridie Plodelvertiy da sera

Arialdi et waifredn da montes sancti Secrgiij et est

predicto prato cum jam dicta buscalia infra ipsas

coherentias per justa mensura juga legiptima uua.

unde ad vicem receperunt ipsis presbiteris ad eo

rum partem habendum ab eodem Aribertoi similiter

in causa commutationis nomine presenti diei id sunt

prato pecia unap camporas pecias duas eidem

Aribertij quas habere visus est in eodem vico et fundo

brisconno Suprascripto prato dicitur prato a furnog

coheret ei da tres partes eidem Ariberti commuta

torij et est suprascripto prato infra ipsas coheren

tias per mensura juxta perticas jugealis decem Pri

mo campo dicitur in camporej est per justa mensura

perticas jugeales quinque et tabulas decem et septemg

est ei da mane sancti Michaelisj da montis sancti

Petria da sera .lohanni Secundo campo dicitur a

castanea maurai da montes et sera eidem Ariberti

commutatorij da mane .luvenciiy et est suprascripto

campo infra ipsas coherencias per justa mensura

perticas jugeales due et tabulas septem. bt quidem

ut ordo legis depossit1 et ad anc previdendam co

mutacione accessit super ipsis rebus benedictus pre

sbiter de ordine sancte mediolanensis ecclesie. missus

da parte domui Arnulfi archiepiscopus ipsius sancte

mediolanensis ecclesiej simul cum alii beum timentes

omines estimatoresj corum nomina subter legunturg

quibus eorum comutatores comparuitj et ipsis esti

matores estimaverunt et dixerunts eo quod melio

rata et ampliata causa scusciperent ipsis presbi

teris et custodes ad eorum parte ad habendam ab

eundem Aribertusa quam ei darenL et legibus com

mutacio inter eis confirmiter fieri posset fiis au

tem rebus superius dictisy cum superioribus et in

ferioribus. seu cum finibus et accessionum suarum

in integrum commutatores ipsis sibi unus alteri

commutationis nomine tradiderunta faciendum pars

parti heredibus et successoribus suorum ad quod ut

Supra in comutacione receperuntj proprietario jure

quod voluerinti sine omni uni eorum alterius eorum

que heredes vel successores contradictione bt spo

ponderunt se ipsis commutatores sibi uni alteri cum

heredibus et successoribus suorum his rebus quisquo

ut Supra in commutacione dederuntj ut et ab omni

homine defensare promiserunt ne quibus et pena

mteP se posuerunta ut quis ex ipsis aut heredes vel

in Priseonnol ora arma frazione di vednggim distretto di

cerata

lM
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a successores eorum se de hanc commutatione remo

vere presumpserintp et non permanserint nec omniaj

qualiter supra legiturg vel ipsis rebus quisquottde

derunty ad nnnmquoque ominem non defensaverintv

tunc componat ad illa pars qui non conservaverint.

a parte fidem servanti duplis ipsis rebus i qualiter pro

tempore afuerint aut valuerint sub justa estimatione

in eodem locoa quia sic inter eis convenit. Actum

suprascripta civitate Mediolani Aribertus notariusa

me facta subscripsi. benedictus presbiter missus fuit

ut supra. et subscripsi. brunaldus judex sacri palacii

super ipsis rebus accessit et estimavit et subscripsi.

Signum manibus Adami filii quondam illazariij et

odelioniy qui Angibertus vocaturj de vico vermihezo

estimaverunt ut supra. Signum manus Aribaldi et

b Adammi de eadem civitate Mediolanb testis lohannes

notarius subscripsi. Anselmus notarius scripsi. post

tradita complevi et dedi.

.nccchva

.

Ann SSSL mense augusto

Auferius de vico Sraciaco duos agros vendit

johanni incolae vici casae

lix autographo in drch. s. Pidelis MedioL

Poam

j- ln christi nomine rfercio otto bei gracia ims

c perator augustusy anno imperii ejus quartoj mense

augustij indictione duodecima. constad me Auferio

filius quondam rfadoni de vico Sraciaco fii accepissej

sicuti et presencia testium manifesto sumi quibccepi

ad te lohannes filius Azoa abitator vico cose sito

valletelinaj argentum denarios solidos treginta fini

tum precium pro camporas pecias duas juris meij

uno est posito in eodem vico et fundo cosej alio

est posito in vico et fundo flovoredo Suprascripto

campoj qui est posito in vico et fundo coses locus

qui dicitur in Sumo miraclo in campo tortoy da

mane et meridie vel sera sancti Abundiiy da munti

viaj est per mensura justa tabulas legitimus viginti

et septem Suprascripto campov qui est posito in vico

et fundo boveredoj dicitur ursiaraj da mane ladonh

d da meridie viaa da sera sancti Sili ita est per men

sura justa tabulas treginta et quattuon que autem

suprascriptis rebqu qualiter superius legiturj cum su

periores et inferioresj seu cum fines et accessionibus

suorum in integrum presenti die in tua qui supra

.lohanni . et cui tu dedes vestrisque heredesi persistat

potestatem jure proprietario nominej abendum et

faciendum exinde quicquit volueritisj sine omni mea

et heredibus meis contradictione quidem et spon

deo adque promito me ego qui supra Auferio cum

m craciacm crezzago1 distretto di congorzola com cosim di

eni ltogoledo o negaledo e una frazionc.

m Porse si accenna a beni appartenenti alia chiess di Pavim di

cui s. Siro era protettore. oppure al s. Siro de janua di nesiol

nominato in una carta del est mense aprilis
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meos heredes tibi qui supra .lohanni. et cui tu de- a tibig et facias exinde a presenti die tu et eredibus

deris vestrisque heredibus. suprascriptis rebus. qua

liter superius legitur in integrumj omni tempore

justa lege ab omni contradicente omine defensareg

et si defendere non potuerimusj aut si contra ac

cartula agere quesierimusa tunc in dublum vobis pre

dicta vindita restituamus sub extimacioue in eisdem

locis melioratisj quem in tempore fuerit aut valuerit.

quia sic inter nobis convenit. Actum suprascripto

vico Sraciaco

Signum i- manus suprascripto Auferiy qui ac car

tula vindicionis fieri rogavit ut supra

Signum 1- j- j- mauibus Petri de horcianoj Adam

de eodem vico SraciacorAdelgisL testis.

j- Petrus notarius et judex scripsi. post tradita

complevi et dedi.

nccchxvlr

-

Ann. SSSL ei octobris

liemedius et Pl/altruda conjuges

agrum in l/iconzoni vendunt Sonizoni

m autographo in Arch. s. Pidelis MedioL

Poruio.

ln nomine homini hei et Salvatoris nostri .lhesu

christi. rfercius otto gracia hei imperator augustus.

anno imperii eius heo propicio quartoy duodecinio

kalendas novemben indictione terciadecima. constat

nos hemedius filius quondam vivencii et waltruda

qui et Serra jugalibus filia quondam . . . . . . . . qui

professi sumus nos jugales ambo ex nacione nostra

legem-vivere langobardorump ipso namque jugale et

mundualdo mihi consenciente et subter confirmanteg

et justa lege una cum noticia de propinquioribus

parentibus meis cui supra feminea it sunt Petrus

germane meo et Papius consoprino meos in corum

presencia vel testium certa facio professioneg qui nulla

me pati violenciam at quenpiam omine nec ab ipso

jugale et mundualdo meoi nisi mea bona et spon

tanea voluntatej accepissemus nos ipsi hemedius et

waltruda jugalibus comuniteri sicuti et in presencia

testium accepimus at te honizo filius quondam ho

miuici argentum denarios bonos solidos quinque

finitum precium pro pecia uua de terra juris nostris

jugalibus1 quam abere visi sumus in loco et fundo

viconzonip et jacet a locus qui dicitur liumcore1 et

est pecia ipsa de terra per mensura justa perticas

jugealis quinqueg coerit ei de una parte terra tua

cui supra entoriy de alia parte terra Petrip de tercia

parte terra Andreea de quarta parte terra hononia

si ibique alii sunt coerentes que autem suprascripta

pecia de terra juris nostris jugalibus inn eoden loco

et fundo vicouzoni supra dictaj una cum accessione

et ingressoa seu superioribus et inferioribusp qualiter

Supra mensura et coerencias legitur in integrump ab

hac die tibi cui supra honizoui pro suprascripto ar

gento vendimus. tradimus et mancipamusj nulli alii

vendita. donata. alienata. obuosiata vel traditaa nisi

tuis jure proprietario nomine quicquit volueritisj sine

omni nostra quem supra jugalibus et eredum no

strorum contradictione quidem et spondimus atque

promitimus nos ipsi hemedius et waltruda jugali

bus una cum nostris heredibus tibi cui supra ho

nizoui tuisque heredibusy aut cui tu dederis. supra

scripta pecia de terra . qualiter superius legitur in

integrum. ab omni omine defensareg quot si defen

dere uon potuerimusy aut si vobis exinde aliquit per

covis genium subtraere quesierimusy tunc in dublum

eaden venditay ut supra legiturj vobislrestituamusj

sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub

extimacione in consimile locog et nihil nobis jugali

bus ex ipsum precium aliquit redeberis disimus

b Actum civitate rficinum feliciten

Signum i- i- manibus suprascriptorum hemedii et

wialtruda jugalibusy qui anc cartulam vendicionis fieri

rogaverunt 1 et suprascripto argento acceperunta et

ipse Ptemedius eidem waltruda conjus sua consensi

ut suprap et eorumque relecta est.

Signum 1- 1- manibus suprascriptorum Petri et Papiij

qui eadem waltruda germana et consoprina suorum

interrogaverunt ut supra

Signum iii manibus homiuici filius quondam

Pranconis et hodoni filius quondam Paroaldh seu

honifredi filius quondam .lohanuiy testes

i hgo Papius notarius sacri palaciip scriptor ujus

cartule vendicionisj post tradita complevi et dedi.

c nccchxan

Ann. ggiL se octobris

colfridus flius Sountardi

rvendit praedium cal-visio de Azzanello

Sat pergamena in Arch. lvolan cremom

nosoLorrL

ln nomine sancte et individue rrinitatis Anni

ab incarnacione homini nostri .lhesu christi non

gentesimo nonagesimo nonol die vigesimo sexto octu

bris. indicione decima tercia. confessus sum ego tiol

phridus filius bone memorie coiintardi de isto co

mitatu cremonensh qui ex nacione mea professo sum

d legem vivere longobardoruma quod accepissemusj ut

accepimus. a te Sarvisio de Azzanello emptor meus

argentum bonum libras centum de bona moneta no

stra cremonensi finitum precium de una pecia de

terraj que dicitur bona braida. sita loco Anzanelloj

da parte monte olivarumy quam ego qui supra tiol

phridus mense nunc acto septembrio per bergamelamy

que in tua remittto potestate 1 emere visus sum a

donuo Adamus presbiter venerabilis de sancta Maria

maiore suprascripta civitate cremonay presencia wal

phridi venerabilis eiusdem sancte Marie diaconus et

widomnus. nec non presencia Amisoni et Alphridi

judices coerit ei a mane suprascriptus venerabilis

Adam presbiter de dicta sancta Mariaa a meridie

me qui supra Solphridus venditor tui. a sera et da
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montes te qui supra Sarvisius emptor meusy et si a aratoria et ex parte silvata Paulonij est per mensura

ibi sunt coerentg et est suprascripta bona braida per

mensura iusta perticas legiptimas sessaginta ses et

tabulas sedecimg et facias exinde tu et cui dederis

vel tui heredes quicquid volueris p sine omni mea et

credam meorum contradicione insuper promitto me

qui supra Solphridus tibi emptor meus Sarvisio anc

bonam braidam cum omnibus suis iuris et de per

tinenciis seu cum ingressa et accessione et vodagione

sua omni tempore ab omni omine defensare non po

tuerimus me et mei eredesp vel noluerimusp tunc com

ponam in dublum. sicut pro tempore meliorata fuerit

ut valuerit sub estimacione in consimile loca. lit

bergamela de terra levavia et cum actramentario tibi

Lanthelmo iudex et notarius scribere rogavi.

Actum civitate cremona feliciter.

Signum f manu suprascripti Solphridia qui dictum

precium accepit . et me cartam scribere rogavit

Signum 1- 1- 1- 1- manus Adamni. Leoni. Andrei

et Petro testes.

ligo Lanthelmus iudex et notarius scripsita post

tradita complevi et dedi.

occchx1x.

Ann. SSSL is novembris.

cessio trium portionum praediorum in vico l/ausiolo

jizcla per cir-artium et Aribertum subdiaconum

ilium suum odelrico episcopo cremonensi

lie cod. Sicardianol pag. 1ss.

honotorn

nie veneris p quod est quartodecimo kalendas de

cember. ln civitate cremonap in camera dormitoria

de domo ipsius civitatis Presentia iudicum atque re

liquorum bonorum hominuml quorum nomina subter

leguntura dederunt guadiam Sirardus filius quondam

wipaldiy qui et liimizog de loco Antemianoa seu Ade

cherio et item Sirardus seu Aribertus subdiaconus

germanis filii ipsius cirardh ipse Sirardus ipsorum

germani filii sui consentientel et ipse Sirardus estitit

advocatus ipsius Ariberti subdiaconi filio suo domni.

odelrici episcopi sancte cremonensis ecclesie. et Ade

lelmi eius et ipsius episcopii advocatusj eo tinore sicut

hic subter legiturz ut si unquam in tempore lirmen

garda coniux Alberici filius ipsius cirardi et filius

quondam Pxovoni iudex de civitate Papiap aut suis

filiis vel heredibus seu suorum submittantis personis

ab ipsius episcopio aliqua . . . . . . . . . . . . fecerit de

tres petias de terras iuris episcopio sancte cremo

nensis ecclesie a quibus esse videntur in vico et fun

dus vausiolo fprima petia de terra dicitur lSraidap est

per mensura iusta iuges legitimes nonaginta-yw coheret

ei da mane et meridie seu monte terra ipsius epi

scopio sancte cremonensis ecclesiei da sera ipsius

Sirardig secunda petia terre locus cinonia est per

mensura iusta iuges dueg coeret ei da mane viai

da meridie Andreia da sera Adammip da monte Au

dericig tertia petia de terra . quod est ex parte

iugies legitimes quadraginta et sexg coheret ei da

mane sancti Alexandril da meridie ipsius episcopioe

da monte sancti An1brosiij. ut ipse fiirardus ct su.

prascriptis germanis suis filiis cum suorum filiis vel

heredibus eidem domni odelrici episcopi Suisque

successoribus seu pars ipsius episcopio de supra

scriptas petias terras auctores et defensores esse

debentg et si auctores exinde esse non potuerintr

tunc ipse Sirardus et suprascriptis germanis suis

filiis seu suorumque filiis vel heredibus de quantum

ipsa lirmengarda aut suis filiis vel heredibus vel

eorum submittantis personis ab ipsius episcopio de

suprascriptas petias terras per lex aut per vim tu

leritj simile resL . . . . aut induplare debeanty sicut ab

b illis temporibus meliorata fuerit qui si se distulerint

ipse Sirardus et suprascriptis germanis suis filiis

quod non adimpleverunt omniaz sicut superius le

gitura tunc oblicaverunt ipse Sirardus et supra

scriptis germanis suis filiis per ipsius Sirardi ccn

sensum. una cum suorum filiis vel heredibusp eidem

odelrici episcopi suisque successoribus vel pars ipsius

episcopio omnia quod suprascriptas petias terras

parte ipsius episcopio defendere non potuerintj com

ponere in duplum. et insuper pena nomine argentum

denarios bonos libras quinquaginta lie tinore po

suerunt fideiussores Arderici de lovenalta et filius

quondam Sibefredus p et fiolandus filius quondam Lan

dulfi de vatisioloi seu liverardus filius Sezoni de

Sancta Maria dicitur liuregoy qui oblicaverunt pi

c gnora suorum ad comprehendendam sine calumpnia.

Pactum est hoc anno imperii donni ottoni impe

ratoris tertio a suprascripto diea indictione le

1- ligo Aribertus subdiaconusy qui suprascripta

wadia dedi et oblicavip subscripsi.

Signum i- f i- manibus suprascriptorum Sirardi

et A. . . . . . seu item Sirardi patris et filiipqui ipsam

wadiam dederuntp et pena oblicaverunty et ipse

Sirardus ipsorum . . . i .. et item Sirardi seu Ari

berti subdiaconi filii sui omnia ut supra consensi

i- Autecberius iudex sacri palacii ibi fui et sub

scripsi.

i- Adelbertus iudex sacri palatii ibi fui.

Signum i i i manibus walberti et holandi seu

. . . . . qui ibi fuerunt

d i- Arnulfus notarius sacri palacii hoc breve scripsij

et ibi fuit

occccmtx

Ann. SSSL mense noveinbrt

...-..

commutatio bonorum inter fyalpertum archipre

sbjterum custodem ecclesiae sancti johannisy et

Arioaldum judicem ilium Surningi

m autographo in Arch. cam s. iohannis Modocliae

Pomio

lertius otto hei gratia imperator augustusy anno

imperii ejus quartoj mense novembrisy indictione
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decimatertia. comutacio bone fidei nossitur esse con- a legibus quod voluerit aut previderinta sine omni uni

tractumj ut ad vicem emptionis obtinead firmitatemy

eodemque nexu oblicant contradantes Placuit itaque

et bona convenit voluntate inter l/valpertus archi

presbiter et custus ecclesie et abbacie sancti lohannia

que est sitam loco Modiciaa nec non et Arioaldus

filius bone memorie burningii qui fuit negociens de

civitate Mediolanir ut in bei nomine debead dare.

sicut et a presenti dedit his ipse vvalpertus archi

presbiter et custus eidem Arioaldi in causa comuta

cionis nomine presenti die abendumj id sunt aliquantis

rebus territoriis illis juris ipsius ecclesie et abacie

sancti lohannij quod sunt ipsis rebus portionem de

masaricium unumi qui est rectum et laboratum per

liumaldo liber homo . . . . . . rebus in loco et fundo

Savarzoa quod est non multum longe da vico co

baciano . . . quartam porcionem ex predicto masaricio

per mensura justa inter sedimen et area y vinea seu

campis et pratis atque buscaliis cum areis earum

jugies legiptimes sex et dimidia. unde ad vicem re

cepit walpertus archipresbiter et custus ab eodem

Arioaldus judex et comutatore suo a parte ipsius ec

clesie et abbatie sancti lohanni abendumg id sunt

aliquantis rebus territoriis juris ipsius Arioaldi co

mutatorij quas habere visus est in suprascripto loco

et fundo Modicia ad . . . . et sunt ipsis rebus preno- .

minative camporas pecias quattuor. prato pecia una.

Primo campo dicitur a Stradag est ei da duas partes

sancte Mariei da tercia. quod est da seraj ipsa strada.

Secundo campo ibi non multum longe est ei da mane

via. da montis ipsius sancti lohannL da meridie Adel

berti et idem ipsius sancti lohannia da sera . . . . . .

rPercio campo ibi prope cum in aliquit prato da

parte mane. da montis Arnulfi et in alicum ipsius

sancti lohannL quarto campo cum eodem prato in

simul tenente ibi non longe 1 coerit ei da mane Adel

berti diaconusy da meridie ipsius sancti lohannij da

sera Adelgisig et sunt ipsas camporas et pratas insi

mul infra ipsas coerentias insimul per mensura justa

jugias legiptimas hocto et dimidia. quidem et ut ordo

legis depossity et ad hanc previdendam comutacio

nem accessit super ipsis rebus ad previdendumj idest

reupertus diaconus de jam dicto ordine ipsius ec

clesie sancti johannis missus doumi Arnulfi archie

piscopi sancte mediolanensis ecclesiq cum bonos et

beum timentes homines extimatores. quorum nomina

subter legunturg quibus eorum hominibus conparuity

et extimatores ipsis extimaverunt et dixerunta eo quod

melioratam et ampliatam causam reciperet ipse wal

pertus archipresbiter et custus a parte ipsis ecclesie

sancti johanni abendum ab eodem Arioaldus judex

comutatoremg quam ei daretp et ac comutacio inter

eis legibus ac comutacio fieri possit liis autem re

bus superius dictis vel comutatisy una cum superio

ribus et interioribus suoruma adque cum ingressoras

et accessionibus earum rerum in integrum taliter ipsis

comutatores sibi unus alteri ad invicem in comuta

cionis nomine tradiderunta faciendum pars parti de

quo ut supra in comutacione dederunt. cum here

dibus et successoribus suorum proprietario jure

eorum alterius eorumque heredes vel successores

contradictione. lit spoponderunt se ipsis comutatores

sibi unus alteris invicem comutacionis nomine trao

diderunty faciendum oc quod ut supra in comutationis

nomine receperunt in integrumi omni tempore ab

omni contradicentes homines defensare justa lex. ne

quibus et pena inter se posuerunta ut quis ex ipsis

aut eorum heredes vel successores sed de ac co